legislação pertinente. 

Das realizações da Secretaria Geral 

 LI Conferência de Grão-Mestres - Virtualmente, no dia 21 de 

setembro de 2021, onde se deliberou a respeito da pauta única 

desta Conferência de Grão-Mestres que tratou da devolução do 

valor de R$ 36.000, 00 (trinta e seis mil reais) referente a 50% das 

inscrições realizadas para a L ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 

DA CMSB, em Aracajú – SE, para os Irmãos da M. R. GRANDE 

LOJA MAÇÔNICA DO PIAUÍ.   

 LII Conferência de Grão-Mestres em Brasília – DF – Presencial 

e Virtualmente, no dia 30 de outubro de 2021, oportunidade em